

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）
法人単位事業活動計算書

（自）令和6年4月1日 （至）令和7年3月31日

（単位：円）

| 勘定科目 | | 当年度決算(A) | 前年度決算(B) | 増減(A)-(B) |
|------------------------|---------------------|---------------|---------------|-------------|
| サービス活動増減の部 | 収益 | | | |
| | 介護保険事業収益 | 3,546,899,743 | 3,556,284,103 | -9,384,360 |
| | 老人福祉事業収益 | 353,249,913 | 383,799,362 | -30,549,449 |
| | 児童福祉事業収益 | 0 | 0 | 0 |
| | 保育事業収益 | 557,275,040 | 499,634,880 | 57,640,160 |
| | 就労支援事業収益 | 0 | 0 | 0 |
| | 障害福祉サービス等事業収益 | 28,463,880 | 31,318,144 | -2,854,264 |
| | 生活保護事業収益 | 0 | 0 | 0 |
| | 医療事業収益 | 959,791 | 6,046,245 | -5,086,454 |
| | その他の事業収益 | 67,275,376 | 75,847,653 | -8,572,277 |
| 経常経費寄附金収益 | 649,000 | 2,233,800 | -1,584,800 | |
| その他の収益 | 13,007,046 | 9,112,616 | 3,894,430 | |
| サービス活動収益計（1） | | 4,567,779,789 | 4,564,276,803 | 3,502,986 |
| 費用 | 人件費 | 2,770,490,483 | 2,792,489,484 | -21,999,001 |
| | 事業費 | 866,143,218 | 863,347,852 | 2,795,366 |
| | 事務費 | 485,795,753 | 498,137,834 | -12,342,081 |
| | 就労支援事業費用 | 0 | 0 | 0 |
| | 授産事業費用 | 0 | 0 | 0 |
| | 利用者負担軽減額 | 4,965,953 | 6,171,733 | -1,205,780 |
| | 減価償却費 | 406,376,503 | 417,829,141 | -11,452,638 |
| | 国庫補助金等特別積立金取崩額 | -132,090,730 | -135,745,516 | 3,654,786 |
| | 貸倒損失額 | 0 | 0 | 0 |
| | 貸倒引当金繰入 | 0 | 0 | 0 |
| 徴収不能額 | 0 | 0 | 0 | |
| 徴収不能引当金繰入 | 0 | 0 | 0 | |
| その他の費用 | 0 | 0 | 0 | |
| サービス活動費用計（2） | | 4,401,681,180 | 4,442,230,528 | -40,549,348 |
| サービス活動増減差額（3）=（1）-（2） | | 166,098,609 | 122,046,275 | 44,052,334 |
| サービス活動増減の部 | 収益 | | | |
| | 借入金利息補助金収益 | 0 | 0 | 0 |
| | 受取利息配当金収益 | 1,089,843 | 62,738 | 1,027,105 |
| | 社会福祉連携推進業務貸付金受取利息収益 | 0 | 0 | 0 |
| | 有価証券評価益 | 0 | 0 | 0 |
| | 有価証券売却益 | 0 | 0 | 0 |
| | 投資有価証券評価益 | 0 | 0 | 0 |
| | 投資有価証券売却益 | 0 | 0 | 0 |
| | 基本財産評価益 | 0 | 0 | 0 |
| | 積立資産評価益 | 0 | 0 | 0 |
| その他のサービス活動外収益 | 31,389,695 | 12,863,605 | 18,526,090 | |
| サービス活動外収益計（4） | | 32,479,538 | 12,926,343 | 19,553,195 |
| 費用 | 支払利息 | 6,082,633 | 7,033,619 | -950,986 |
| | 社会福祉連携推進業務借入金支払利息 | 0 | 0 | 0 |
| | 有価証券評価損 | 0 | 0 | 0 |
| | 有価証券売却損 | 0 | 0 | 0 |
| | 投資有価証券評価損 | 0 | 0 | 0 |
| | 投資有価証券売却損 | 0 | 0 | 0 |
| | 基本財産評価損 | 0 | 0 | 0 |
| | 積立資産評価損 | 0 | 0 | 0 |
| | その他のサービス活動外費用 | 1,333,089 | 2,728,446 | -1,395,357 |
| | サービス活動外費用計（5） | | 7,415,722 | 9,762,065 |
| サービス活動外増減差額（6）=（4）-（5） | | 25,063,816 | 3,164,278 | 21,899,538 |
| 経常増減差額（7）=（3）+（6） | | 191,162,425 | 125,210,553 | 65,951,872 |
| 特別増減の部 | 収益 | | | |
| | 施設整備等補助金収益 | 22,096,000 | 10,764,242 | 11,331,758 |
| | 施設整備等寄附金収益 | 0 | 0 | 0 |
| | 長期運営資金借入金元金償還寄附金収益 | 0 | 0 | 0 |
| | 固定資産受贈額 | 0 | 0 | 0 |
| | 固定資産売却益 | 0 | 0 | 0 |
| | サービス区分間繰入金収益 | -4,220,150 | -28,746,040 | 24,525,890 |
| | サービス区分間固定資産移管収益 | 0 | 0 | 0 |
| | その他の特別収益 | 0 | 0 | 0 |
| | 特別収益計（8） | | 17,875,850 | -17,981,798 |
| 費用 | 基本金組入額 | 0 | 0 | 0 |
| | 資産評価損 | 0 | 0 | 0 |
| | 固定資産売却損・処分損 | 671,456 | 825,906 | -154,450 |
| | 国庫補助金等特別積立金取崩額（除却等） | 0 | 0 | 0 |
| | 国庫補助金等特別積立金積立額 | 22,096,000 | 10,764,242 | 11,331,758 |

| | | | | |
|------------|--|---------------|---------------|------------|
| 用 | 災害損失 | 0 | 0 | 0 |
| | サービス区分間繰入金費用 | -4,220,150 | -28,746,040 | 24,525,890 |
| | サービス区分間固定資産移管費用 | 0 | 0 | 0 |
| | その他の特別損失 | 0 | 0 | 0 |
| | 特別費用計(9) | 18,547,306 | -17,155,892 | 35,703,198 |
| | 特別増減差額(10) = (8) - (9) | -671,456 | -825,906 | 154,450 |
| | 当期活動増減差額(11) = (7) + (10) | 190,490,969 | 124,384,647 | 66,106,322 |
| 繰越活動増減差額の部 | 前期繰越活動増減差額(12) | 4,718,159,824 | 4,724,407,177 | -6,247,353 |
| | 当期末繰越活動増減差額(13) = (11) + (12) | 4,908,650,793 | 4,848,791,824 | 59,858,969 |
| | 基本金取崩額(14) | 0 | 0 | 0 |
| | その他の積立金取崩額(15) | 39,116,000 | 17,589,000 | 21,527,000 |
| | その他の積立金積立額(16) | 193,234,000 | 148,221,000 | 45,013,000 |
| | 次期繰越活動増減差額(17) = (13) + (14) + (15) - (16) | 4,754,532,793 | 4,718,159,824 | 36,372,969 |